
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 29718 1/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

2
6
9
3

LUNES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 184

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2011-12693   Resolución por la que se hace público el nombramiento de personal 
estatutario fi jo en la categoría estatutaria de Médico de Familia de 
Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria y asignación de plazas ofertadas.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en 
la Orden SAN/38/2008, de 23 de diciembre, por la que se convocaron pruebas selectivas para 
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de 
Médico de Familia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, vista la propuesta elevada por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud 
de fechas 2 de septiembre de 2011 y según lo previsto en la base 10.1 de dicha convocatoria, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Nombrar personal estatutario fi jo en la categoría estatutaria de Médico de Fami-
lia de Atención Primaria de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria a 
los aspirantes aprobados que han obtenido plaza en el proceso de selección relacionados en el 
anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación fi nal obtenida. 

 SEGUNDO.-Asignar a los aspirantes aprobados las plazas ofertadas que fi guran junto a cada 
aspirante en el citado anexo. 

 TERCERO.- La toma de posesión deberá efectuarse, de acuerdo con lo establecido en la 
base 10.2 de la Orden de la convocatoria, en la Dirección Gerencia a la que se encuentre ads-
crita la plaza adjudicada, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, decayendo en su derecho quienes no se 
incorporen a su destino en dicho plazo por causas imputables al interesado no justifi cadas. 

 CUARTO.- El destino adjudicado tendrá carácter defi nitivo. 

 Sirva la presente resolución como notifi cación a los interesados, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 59.5 y concordantes de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Publicas y Procedimiento Administrativo Común. 

 Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Consejo de Go-
bierno de Cantabria, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 14 de septiembre de 2011. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 María José Sáenz de Buruaga Gómez. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 29719 2/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

2
6
9
3

LUNES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 184

  ANEXO 

 CATEGORÍA: MÉDICO DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA 

  

 
Nº DE 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI CIAS CENTRO LOCALIDAD   (1) 

1 FERNANDEZ IGLESIAS, SUSANA 13767397B 0601230110J EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SARDINERO SANTANDER 

2 VILLA PUENTE, MIGUEL 72124212F 0601230112S EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SARDINERO SANTANDER 

3 PARIENTE RODRIGO, EMILIO JESUS 09284267H 0601060112P EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAMARGO INTERIOR MURIEDAS 

4 ESTEBAN PELLON, JESUS 13745815A 0601100109P EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CUDEYO SOLARES  

5 BONILLA MIERA, DENISE CRISTINA 13733567Z 0601210101Z EAP DE LA ZONA DE SALUD 
PUERTO CHICO SANTANDER 

7 CORDERO BUENDIA, JESUS 13917728Z 0601100106M EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CUDEYO SOLARES  

8 NODAR MARTIN, MARIA ELENA 13782511Z 0601110104K EAP DE LA ZONA DE SALUD 
DÁVILA SANTANDER 

9 VELASCO GONZALEZ, MARIA MONTSERRAT 09362750W 0601270108Z EAP  DE LA ZONA DE SALUD 
CAMARGO COSTA MALIAÑO 

10 LOPEZ LANZA, JOSE RAMON 20203284S 0601260102J EAP DE LA ZONA DE SALUD 
EL ALISAL SANTANDER 

11 PEREZ MARTIN, ALVARO 13796780T 0601080117A EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CENTRO SANTANDER 

12 MUNGUIA ROZADILLA, FERNANDO 13727568H 0601230111Z EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SARDINERO SANTANDER 

13 RABA ORUÑA, SANTIAGO 13794463Y 0601050111N EAP DE LA ZONA DE SALUD 
BAJO PAS RENEDO DE PIELAGOS 

14 COBO SAÑUDO, MARIA PILAR 13756254T 0601140105F EAP DE LA ZONA DE SALUD 
LAREDO LAREDO 

15 VILLOTA HOYOS, MARIA ROSARIO 13774620N 0602090109L EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SAJA  CABEZON DE LA SAL 

16 RODRIGUEZ MURIEDAS, MARIA DEL PILAR 13912549X 0602140103B EAP DE LA ZONA DE SALUD 
TORRELAVEGA-CARTES TANOS 

17 GUTIERREZ MARCOS, GEMA 13793765K 0601050404Y SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
BAJO PAS RENEDO DE PIELAGOS 

18 CRESPO FIDALGO, PEDRO EDMUNDO 13739916S 0601250104C EAP DE LA ZONA DE SALUD 
LA MARUCA SANTANDER 

19 AGÜEROS FERNANDEZ, MARIA JOSE 13927032A 0602110107F EAP DE LA ZONA DE SALUD 
TORRELAVEGA CENTRO TORRELAVEGA 

20 TALLEDO PELAYO, FEDERICO 13785231C 0601180107N EAP DE LA ZONA DE SALUD 
PISUEÑA-CAYÓN SARON 

21 YURRITA PANIAGUA, MARIA ARANZAZU 13733868Q 0601120105V EAP DE LA ZONA DE SALUD 
ASTILLERO EL ASTILLERO 

22 LOPEZ CANO, MARTA 13747156X 0601060118Z EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAMARGO INTERIOR MURIEDAS 

23 DE BENITO RICA, VALENTIN 13769991Y 0601240126R EAP DE LA ZONA DE SALUD 
VARGAS SANTANDER 

24 LLAMAZARES GONZALEZ, ANA ISABEL 13750989W 0601240120H EAP DE LA ZONA DE SALUD 
VARGAS SANTANDER 

25 MARTINEZ CAMPOS, ELVIRA 05388722Y 0602080105C EAP DE LA ZONA DE SALUD 
POLANCO POLANCO 

26 SANCHEZ SOBERON, MARIA JOSE 13774755D 0601240127W EAP DE LA ZONA DE SALUD 
VARGAS SANTANDER 

27 VIDAL PEREZ, MARIA AMOR 11396955H 0601240128A EAP DE LA ZONA DE SALUD 
VARGAS SANTANDER 

28 FERNANDEZ FERNANDEZ, MARIA NIEVES 13750838N 0601130104B EAP DE LA ZONA DE SALUD 
GAMA GAMA 

29 GONZALEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN 09354914D 0602100103P EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 

30 GAINZA ECHAURI, FERNANDO 15838815A 0601070116F EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAZOÑA  SANTANDER 

31 RODRIGO BARREDA, MARIA ESTELA 13927954M 0601070117P EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAZOÑA  SANTANDER 

32 CADELO GOMEZ, LUIS 13773676B 0602080104L EAP DE LA ZONA DE SALUD 
POLANCO POLANCO 

33 CRESPO DEL POZO, ANGEL VICENTE 20205564H 0601190102W EAP DE LA ZONA DE SALUD 
PISUEÑA-SELAYA SELAYA 

34 MARTIN VALLES, JOSE LUIS 13737422M 0601170103J EAP DE LA ZONA DE SALUD 
MIERA  LIERGANES 

35 DIEZ CAGIGAL, ROSA AVELINA 13773776L 0601040101F EAP  DE LA ZONA DE SALUD 
BAJO ASÓN AMPUERO 

36 FERNANDEZ GONZALEZ, VIRGINIA 13936642E 0602130107C EAP DE LA ZONA DE SALUD 
TORRELAVEGA SUR TORRELAVEGA 

37 FONTANILLAS GARMILLA, NOELIA 13795354T 0601150129A EAP DE LA ZONA DE SALUD 
BEZANA SANTA CRUZ DE BEZANA 

38 CAVADA GARCIA, MIGUEL ANGEL 13751125T 0602120111Y EAP DE LA ZONA DE SALUD 
TORRELAVEGA NORTE TORRELAVEGA 

39 GOMEZ DEL RIO, MARIA ZULEMA 13789263G 0602110115S EAP DE LA ZONA DE SALUD 
TORRELAVEGA CENTRO TORRELAVEGA 

40 RODRIGUEZ GONZALEZ, MARIA LORETO 09758809R 0601240129G EAP DE LA ZONA DE SALUD 
VARGAS SANTANDER 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 29720 3/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

2
6
9
3

LUNES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 184

Nº DE 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI CIAS CENTRO LOCALIDAD   (1) 

41 ALVAREZ GONZALEZ, ARTURO 26198522G 0601130101P EAP DE LA ZONA DE SALUD 
GAMA GAMA 

42 MARTINEZ ITURBE, MONICA 13779473N 0601160103H EAP DE LA ZONA DE SALUD 
MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 

43 GOMEZ LLATA, MARIA ELENA 13767570T 0601240125T EAP DE LA ZONA DE SALUD 
VARGAS SANTANDER 

44 RUBIO DEL VAL, MARIA DEL CARMEN 12732917W 0601240121L EAP DE LA ZONA DE SALUD 
VARGAS SANTANDER 

45 GONZALEZ SANTAMARIA, ROBERTO 13783077M 0601090104P EAP DE LA ZONA DE SALUD 
COLINDRES COLINDRES 

46 CABERO ABAD, JOSE GONZALO 12748313B 0602010403P SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
ALTAMIRA PUENTE SAN MIGUEL 

47 CEBRECOS TAMAYO, RUBEN ROBERTO 72024434A 0601160101Q EAP DE LA ZONA DE SALUD 
MERUELO SAN MIGUEL DE MERUELO 

49 CALZADA SANCHEZ, MARIA ELENA 13768310G 0601030104S EAP DE LA ZONA DE SALUD 
ALTO PAS ONTANEDA 

50 VILLANUEVA AYESTARAN, ANA ISABEL 09266619B 0601140108X EAP DE LA ZONA DE SALUD 
LAREDO LAREDO 

51 MASA CALVO, MARIA DEL MAR 12749815H 0602150101G EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 

52 SAINZ GOMEZ, MARIA 20214809V 0602150102M EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 

53 ORTIZ URIARTE, RAMON 72027696E 0601030102J EAP DE LA ZONA DE SALUD 
ALTO PAS  ONTANEDA 

54 PASCUAL GONZALEZ, OSCAR 30636096G 0601220101D EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SANTOÑA  SANTOÑA 

55 SAINZ-ROZAS ARPIDE, LUIS ALBERTO 13777065L 0601220108Q EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SANTOÑA  SANTOÑA 

56 GAGO BUSTAMANTE, MARIA MONTSERRAT 06531658A 0601280101W EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 

57 GARCIA LOPEZ, MARIA PAULA 13129146X 0602100104D EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 

58 GONZALEZ FERNANDEZ, ROSA MARIA 20207348P 0602100105X EAP DE LA ZONA DE SALUD 
SAN VICENTE SAN VICENTE DE LA BARQUERA 

59 SETIEN URREA, PEDRO JOSE FCO. 13708608X 0601030101N EAP DE LA ZONA DE SALUD 
ALTO PAS  ONTANEDA 

60 RUIZ PEREZ, JAIME 72123475Y 0601220403N SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
SANTOÑA SANTOÑA 

61 MEDIAVILLA DEL CAMPO, MARIA SOLEDAD 13915144Y 0601280106F EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CASTRO URDIALES SUR CASTRO URDIALES 

62 BAREZ GOMEZ, MARIA DEL CARMEN 13727326Y 0601140404F SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
DE LAREDO LAREDO 

63 CASTANEDO CASTANEDO, ANTONIO PEDRO 13758366L 0601010119V EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CASTRO URDIALES NORTE CASTRO URDIALES 

64 GUIJARRO BEZANILLA, MONICA 13796585N 0602150110J EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 

65 ECHEZARRETA GATO, MARIA ARACELI 13767771V 0601010109F EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CASTRO URDIALES NORTE  CASTRO URDIALES 

67 RUIZ NUÑEZ, MARIO 20188990G 0601170403Z SUAP DE LA ZONA DE SALUD  
MIERA LIERGANES 

68 COSSIO GARCIA, LOURDES 13763120N 0602150113Q EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 

69 LEON RODRIGUEZ, CARLOS 20190802E 0602040403Q SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
SUANCES SUANCES 

70 ALTUZARRA MARTINEZ, JOAQUIN 14603365K 0600420417N SERVICIO DE EMERGENCIAS  
061 SANTANDER 

71 TORIBIO GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN 20191181X 0602070402T SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
NANSA PUENTENANSA 

72 GARCIA SECADAS, LUIS ALBERTO 20188383H 0602070404W SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
NANSA PUENTENANSA 

73 SAIZ GARCIA, RAFAEL 13788529Y 0602090404S SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
SAJA CABEZON DE LA SAL 

74 GARCIA ZORRILLA, YOLANDA 13756910N 0601180402P SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
PISUEÑA-CAYÓN SARON 

75 VEGA CUBILLO, EVA MARIA 12762253J 0601090401Y SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
COLINDRES COLINDRES 

77 RUIZ DURANTE, MARIA DEL PILAR 30674656Q 0601120404V SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
ASTILLERO EL ASTILLERO 

78 MONTALVILLO DELGADO, MARIA ESTHER 09283327K 0601160401V SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
MERUELO  SAN MIGUEL DE MERUELO 

79 GARCIA IBARBIA, MARIA DEL CARMEN 13762052W 0602050404N SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
LIÉBANA POTES 

80 MARTINEZ FERNANDEZ, MONTSERRAT 13919173X 0602150115H EAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 

81 REAL REVUELTA, MARGARITA 13940985H 0601270402D SUAP CAMARGO MALIAÑO 

82 SANCHEZ VILLAR, RICARDO JULIAN 09260617N 0601270404B SUAP CAMARGO MALIAÑO 

83 MANCEBO DIEZ, RICARDO 13759150K 0602050102D EAP DE LA ZONA DE SALUD 
LIÉBANA POTES 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 29721 4/4

C
V
E
-2

0
1
1
-1

2
6
9
3

LUNES, 26 DE SEPTIEMBRE DE 2011 - BOC NÚM. 184

Nº DE 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI CIAS CENTRO LOCALIDAD   (1) 

84 LASSALLE ORTIZ, MARIA LUISA 13751005H 0601220404J SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
SANTOÑA SANTOÑA 

85 QUIJANO REVENTUN, MARIA DOLORES 13777943T 0602050101P EAP DE LA ZONA DE SALUD 
LIÉBANA  POTES 

86 LOPEZ VIDERAS, ROCIO 20205220L 0602150407B SUAP DE LA ZONA DE SALUD 
CAMPOO-LOS VALLES REINOSA 

 DESIERTA  0600420427E Servicio de Emergencias 061 SANTANDER 

 DESIERTA   0601280401A SUAP Castro Urdiales CASTRO URDIALES  

 DESIERTA  0601280402G SUAP Castro Urdiales CASTRO URDIALES 

 DESIERTA  0601280403M SUAP Castro Urdiales CASTRO URDIALES 

  
 (1) La localidad corresponde a la ubicación del Centro de cabecera de la Zona de Salud o, 

en su caso, a la ubicación de la Gerencia correspondiente. 
 2011/12693 


		2011-09-22T10:24:31+0200
	Firma de prueba




